1) Hiermit kann nur der Bischof gemeint sein.
1*

(n. 148.)

(n. 177 B.)

(n. 177 B.)

(n. 177 A.)

(n. 172.)
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melius curabit quam ego. Voluissem tamen, quod primo venisset, et ego de rebus 
vestris me non impedivissem, et quod ipse omnia fecisset et non post fundamenta et 
extructam domum et in fine laboris et amaritudinis venisset. Attamen poterit degustare 
miserias condicionum curie; fortassis intelliget quid est curia, licet nullus rectum judi­
cium curie habere poterit nisi longissima experientia et usu etc. Commendo me v. mag- 
nificenciis. Ex urbe die VIII mensis Augusti cursim ob malam valetudinem anno etc. 
LXIII. Per eum quem nostis.

B. Derselbe an Valentin Haunolt.

Circumspecte ac prestabilis vir, amice carissime etc. Mitto circumspectioni vestre 
hisce annexis litteris plurimas copias, ex quibus plurima intelligere vestra prudentia cum 
suis collegis poterit, que, ut brevior sim, non replico. In litteris revmi— d. consilii Francisci 
habebitis copias litterarum baronum regni ad pontificem, similiter responsum pontificis 
ad eosdem. D. Cretensis aliquas etiam habebit copias introclusas in litteris d. Senensis, 
quas visum est sibi ut sue paternitati et vobis transmitteret, alias ob certos respectus 
transmittere noluit. Idcirco rogo prudenciam vestram, ne eas patefaciat nisi suis collegis, 
ne d. Cretensis me eas vobis transmisisse sentiat. Fidem plenam in vestram prudentiam 
habeo, ut id ita fiat; si vero secus feceritis, ut non credo, efficietis, ut de cetero vobis 
nihil transmittetur ex hiis que huc scribuntur, nec qui vobis favent manifestabunt ea 
vobis, si sentiant vos ea non posse celare. Preterea d. Cretensis et d. Torcellanus, qui 
est legatus apud imperatorem, non sunt nimium boni amici, nam ejusdem patrie sunt, 
et in curiis mos est, ut compatriote emulacione quadam unus alteri se studet preferre. 
Idcirco si d. Cretensis suaderet vobis, ut aliquid aut pontifici aut cuivis alteri scriberetis 
quod d. Torcellanum offendere posset, sitis in hoc circumspecti: nam posset contingere, 
ut ita bene indigeretis favoris d. Torcellani sicut d. Cretensis; nam bene percipio ex 
copiis litterarum quas et pontifici et aliis scripsistis, ut nonnulla ad persuasionem d. 
Cretensis scribitis que ferme prioribus vestris litteris contradicunt; nam per me et per 
litteras vestras pape supplicastis, ut mandaret omnibus principibus Slesie sub pena excom- 
municacionis, ne involenti contra vos assisterent. Id factum est et plus eciam cum 
absolucione homagii. Preterea procuravi vobis sine vestra commissione egregiam et unam 
generalem bullam1), unde deinde etiam sequutum est sanctum illud responsum equitatis 
pontifici, que bulla quantum vobis profuerit et profutura sit et quantum timoris Bohemis 
et involventi incussit ex copiis litterarum intelligetis. Scribitis deinde equitati, quod 
censure non sufficiunt et quod bulla illa magis scandalum afferet quam utilitatem, et 
quod equitas providere dignetur de legato de latere et cetera. Numquid d. Cretensis 
non habet potestatem legati de latere et apud vos esse et apud vos manere in mandatis 
habet? Verum ista non sunt vobis imputanda sed pocius d. Cretensi, qui cupit ardenter